
I for ač í podpora prá e sestr  
lůžkového odděle í

Josef Čer ý, IC) a.s.

eSestra



2

Agenda

www.i.cz

▶ Vý hodiska a íle

▶ )půso  řeše í

▶ Výsledek



3

Podpořit prá i sestr

www.i.cz

▶ Ko ple í ošetřovatelská péče o pa ie ta
• Sledová í zdravot ího a ps hi kého stavu, ěře í 
• Spoluprá e s lékaře  při v šetřová í, ošetřová í a provádě í 

výko ů 
• Podává í léků
• Ode írá í vzorků pro la oratoř
• Aktualiza e ošetřovatelské doku e ta e

▶ Administrativa

• Evide e operativ í h záso  a odděle í h
▶ I for ač í podpora
• Ošetřovatelská doku e ta e
• Počítač



4

Podpořit prá i sestr

www.i.cz

▶ Ko ple í ošetřovatelská péče o pa ie ta
• Sledová í zdravot ího a ps hi kého stavu, ěře í 
• Spoluprá e s lékaře  při v šetřová í, ošetřová í a provádě í 

výko ů 
• Podává í léků
• Ode írá í vzorků pro la oratoř
• Aktualiza e ošetřovatelské doku e ta e

▶ Administrativa

• Evide e operativ í h záso  a odděle í h
▶ I for ač í podpora
• Ošetřovatelská doku e ta e
• Počítač, o il í zaříze í



5

)lepšit para etr  zdravot í péče

www.i.cz

Nákladovost a efektivita
▶ Náklad  a léčiva desítk  il. Kč
▶ Hod ota záso  léčiv jed otk  il. Kč
▶ Hod ota ztrát z důvodu likvida e stovk  tis. Kč
▶ Náklad  a žáda k stovk  tis. Kč



6

)lepšit para etr  zdravot í péče

www.i.cz

Bezpeč ost a kvalita 
▶ Počet podá í  tisí e
▶ Počet edikač í h chyb , % pa ie tů
▶ Počet la orator í h od ěrů  (stovky)

▶ Počet zá ě  vzorků (jednotky %)

Ne o i e,  lůžek
Počet podá í za 1 rok 1,642 500

Počet edikač í h chyb 107 912 6,57%

Počet závaž ý h edikač í h chyb 7 759 7,19%

Počet d ů prodlouže é hospitaliza e 20 717 2,67

Náklad  na chybnou edika i v Kč 15, 438 777 745



Nástroje

www.i.cz7

▶ Mo il í zaříze í
• )o razová í dat
• Pořizová í dat
• Ko trola správ osti úko ů

▶ Čárový kód
• Identifikace sestry, pacienta, 

přípravku, vzorku

▶ Bezdrátová síť WiFi
▶ NIS, IS lékár , eko o i ký IS
▶ )kuše osti z logisti ký h projektů



8

Medika e ezpeč ě a efektiv ě

www.i.cz

Lékár a

OrdinaceLogistika

Ekonomika

Příruč í sklad

• Ordinace s ohledem na dostupnost

• Podá í a základě dat z edika e
- ko trola pa ie t, léčivo, ožství
• Auto ati ký odpis ze záso  odděle í

a potvrze í o podá í do NIS

• Operativ í evide e v s sté u  
• Aktualiza e dat v reál é  čase
• Auto ati ká tvor a žáda ek
• Předispozi e záso  
• Dostupnost a viditelnost dat 

Příprava 
a podá í



9

Operativ í záso  pod ko trolou

www.i.cz

Lékár a

OrdinaceLogistika

Ekonomika

Příruč í sklad

• Skuteč é údaje o áklade h odděle í
- základ í spotře a z lékár
- korek e spotře  z příruč í h skladů
• Kvalit í data pro a age e t záso

a detail í o trolli g ákladů

• Ordinace s ohledem na dostupnost

• Podá í a základě dat z edika e
- ko trola pa ie t, léčivo, ožství
• Auto ati ký odpis ze záso  odděle í

a potvrze í o podá í do NIS

• Operativ í evide e v s sté u  
• Aktualiza e dat v reál é  čase
• Auto ati ká tvor a žáda ek
• Předispozi e záso  
• Dostupnost a viditelnost dat 

Příprava 
a podá í



10

Ukázka

www.i.cz



11

Ukázka

www.i.cz



Specifika

www.i.cz12

Identifikace Jednotky Měřitel ost

Exspirace S ěsi Budoucnost

 přípravek, šarže, 
exspirace

 EAN estačí
 i ter í kód lékár a

 zkrá e í při otevře í 
ale í

 pří alový leták
 a uál í správa 

k e ový h dat 

 logisti ká
 podáva á 
 ordi ova á
 čísel ík

SÚKL/V)P/PDK

 ěřitel é:
odpis dle podá í

 e ěřitel é: 
odpis a začátku a 
ko i spotře

 příprava dle ordi a e
 oz ače í
 podá í, odpis, 

potvrze í

 čárové kód  s šarží 
a e spira í

 pří é dodávk  a 
odděle í

 e trál í příprava 



Spoluprá e ví e s sté ů

www.i.cz13

IS lékár Kli i ký IS

Eko o i ký 
IS

IS pro tvorbu

žáda ek

eSestra

Přípravk

Doda í list Ordinace

Podá í
Stav záso

VýdejNávrh žáda k

Žáda ka



▶ S íže í stavu záso  -25%)  il. Kč
▶ Reduk e ztrát z prošlý h e spira í  il. Kč
▶ Lepší v užití záso  předispozi e
▶ Redukce administrativy

▶ Eli i a e po h e í
▶ Viditel ost a kvalita dat o záso á h
▶ Pl á auditovatelnost lékového workflow

14

Hod o e í provoz od /

www.i.cz

Parametr Leden 2015 Březe  Porov á í

Počet položek 1 416 1 485 104.87%

Počet šarží 10 781 18 910 175.40%

Počet ale í 26 735 22 156 82.87%

Hod ota záso 4.302 012 3.637 141 84.55%



15

)ávěr

www.i.cz

josef.cerny@i.cz

Bezpeč ější a lev ější zdravot í péče
Spokoje ější perso ál
Spokoje ější pa ie t


